４０３ ３１１ １９

【粟崎短歌会 十月秀歌】

--- 作品展示会のお礼 ---

去る１１月８日(月)～１０日(水)に開催されました「作品展示会」は、無事終了す

ることができました。地域の皆様方と関係各位のご協力、ご支援の賜物と厚く御礼

申し上げます。今後とも生涯学習事業の推進にご協力をお願い申し上げます。

「迷惑な路上駐車はやめよう！！」
運動の実施について

－粟崎校下町会連合会－

降雪期に入りますので、除排雪車の運行や消防車・救急車など、

緊急活動の妨げになる迷惑駐車はやめましょう！ご協力をお願いします。

『歳末たすけあい募金』運動へのご協力のお願い
－粟崎地区共同募金委員会－

・西日受け畑の隅で五郎島金時洗う扱く手の中鮮やかに紅色 北川 正司

・信州のひかりと風を吸い実り産毛も淡紅き桃届きたり 杉野 武紘

・今もなお進化続けるウイルスに人智結集し果てなき挑み 竹上 勉

－文教部－

好評につき
2回目実施!!

第9回 粟崎野菜作り同好会開催のご案内
－老人福祉センター－

「歳末たすけあい募金」運動が始まります。各ご家庭へ配布します封筒を町会毎に取りまとめ、

集まった募金は、校下にお住まいの方々の社会福祉関係に活用させて頂きます。

皆さまのご協力をお願い致します。

寄せ植え教室

今年も残りわずか。昨年できなかったクリスマスとお正月に向けた寄せ植え
教室を今年は実施します。すてきなクリスマスと正月を迎えられるような寄
せ植えを作りましょう！！

【日 時】 令和3年12月17日(金）午後7時30分～午後8時30分頃
※今回は、花・鉢物の即売会はありません。

【場 所】 粟崎文化センター
【材料費】 1,500円
【講 師】 松下ガーデン指導員
【定 員】 20名
【持ち物】 花切はさみ、タオル、手袋（土入れ用）
【申込み】 公民館へ申し込みください。(定員になり次第締め切ります。）

＜窓口、電話（２３８－２６３２）・FAX（２３８ー２６３１）いずれでも＞

【その他】 ・マスク着用、検温、手指消毒などコロナ防止対策にご協力をお願いします。
・申し込み時にチェックシートをお渡ししますので、当日記入の上ご持参ください。
・新型コロナウイルスの感染状況により、開催有無、内容の変更が生じる
場合があります。

…緑と花のセミナー…

【日 時】 12月9日(木） 午後7時～9時

【場 所】 粟崎文化センター 2階大広間

【テーマ】 一年の反省と意見交換会

＊ボランティア弁当グループへの野菜提供は第2･第4金曜日午前10時迄に願います。

初心者はじめ新入会員歓迎 問合せ先角島238-3664

い も べ に

あ か

マスク･検温を!!

マイナンバーカード出張受付のおしらせ

～マイナンバーカードの申請が公民館でできます!!～

【日 時】 12月20日(月)10：00～13：00
【場 所】 粟崎文化センター １階 ふれあいの間
【内 容】 マイナンバーカードの申請受付

☆必要書類が揃えば、自宅で申請したカードが
受取可能（本人限定郵便）
☆申請書に貼る写真を当日撮影するため、写真の
準備が不要（無料）

【申込み】 事前申し込みが必要です。
・12月13日(月)までに公民館窓口へお越しください。
事前に必要書類をお渡し説明します。

お問い合わせは粟崎公民館（℡：238-2632）まで